
150819-2025 Page 1/7

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 150819-2025 - Gara

Italia – Francobolli, moduli di assegni, banconote, azioni, pubblicità professionale, cataloghi e 
manuali – Fornitura e posa in opera di vetrofanie, targhe indicative, materiali allestitivi nelle sedi 
di ‘’Spazi per l’Italia’’ dislocati nel territorio nazionale - Progetto Polis
OJ S 47/2025 07/03/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Poste Italiane S.p.A.
E-mail: posteprocurement@bravosolution.it
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi postali

2. Procedura

Procedura
Titolo: Fornitura e posa in opera di vetrofanie, targhe indicative, materiali allestitivi nelle sedi di 
‘’Spazi per l’Italia’’ dislocati nel territorio nazionale - Progetto Polis
Descrizione: Procedura Aperta, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per la fornitura e posa 
in opera di vetrofanie, targhe indicative, materiali allestitivi nelle sedi di ‘’Spazi per l’Italia’’ 
dislocati nel territorio nazionale – suddivisa in 3 lotti - Progetto Polis
Identificativo della procedura: 0067b70e-b54f-46c7-ac6a-0749c9dec0db
Identificativo interno: Gara_20578
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 22400000 Francobolli, moduli di assegni, banconote, azioni, 
pubblicità professionale, cataloghi e manuali

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Ovunque nel paese in questione

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 672 000,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 1 672 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Si rimanda al CSO 
Parte I - Modalità di partecipazione

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/150819-2025
mailto:posteprocurement@bravosolution.it


150819-2025 Page 2/7

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: Fornitura e posa in opera di vetrofanie, targhe indicative, materiali allestitivi nelle sedi di 
‘’Spazi per l’Italia’’ dislocati nel territorio nazionale - Progetto Polis
Descrizione: Lotto 1 - Centro Nord e Centro - fornitura e posa in opera di vetrofanie, targhe 
indicative, materiali allestitivi nelle sedi di ‘’Spazi per l’Italia’’ dislocati nel territorio nazionale - 
Progetto Polis
Identificativo interno: Gara_20758_RdO_26722

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 22400000 
Francobolli, moduli di assegni, banconote, azioni, pubblicità professionale, cataloghi e manuali
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: E' prevista l'applicazione del Quinto d'obbligo. Si rinvia al CSO.

Luogo di esecuzione
Località: Centro Nord e Centro (Emilia Romagna, Toscana, Marche, Umbria, Lazio, Abruzzo, 
Molise, Sardegna)
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/07/2025
Data di fine durata: 31/12/2026

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 716 000,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 716 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di partecipazione

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di partecipazione

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di partecipazione

Criteri di aggiudicazione
: Criterio



150819-2025 Page 3/7

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Tipo Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di 
partecipazione

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.posteprocurement.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.posteprocurement.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di partecipazione
Termine per il ricevimento delle offerte: 10/04/2025 13:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di 
partecipazione
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Accordo finanziario: NA

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio

Lotto: LOT-0002
Titolo: Fornitura e posa in opera di vetrofanie, targhe indicative, materiali allestitivi nelle sedi di 
‘’Spazi per l’Italia’’ dislocati nel territorio nazionale - Progetto Polis
Descrizione: Lotto 2 - Sud e Sicilia - fornitura e posa in opera di vetrofanie, targhe indicative, 
materiali allestitivi nelle sedi di ‘’Spazi per l’Italia’’ dislocati nel territorio nazionale - Progetto 
Polis
Identificativo interno: Gara_20758_RdO_26723

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 22400000 
Francobolli, moduli di assegni, banconote, azioni, pubblicità professionale, cataloghi e manuali
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: E' prevista l'applicazione del Quinto d'obbligo. Si rinvia al CSO.

Luogo di esecuzione
Località: Sud e Sicilia (Campania, Basilicata, Puglia, Calabria, Sicilia)

https://www.posteprocurement.it
https://www.posteprocurement.it


150819-2025 Page 4/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

Suddivisione del paese (NUTS): Napoli (ITF33)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/07/2025
Data di fine durata: 31/12/2026

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 550 000,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 550 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di partecipazione

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di partecipazione

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di partecipazione

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di 
partecipazione

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.posteprocurement.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.posteprocurement.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di partecipazione
Termine per il ricevimento delle offerte: 10/04/2025 13:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No

https://www.posteprocurement.it
https://www.posteprocurement.it


150819-2025 Page 5/7

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di 
partecipazione
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Accordo finanziario: NA

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio

Lotto: LOT-0003
Titolo: Fornitura e posa in opera di vetrofanie, targhe indicative, materiali allestitivi nelle sedi di 
‘’Spazi per l’Italia’’ dislocati nel territorio nazionale - Progetto Polis
Descrizione: Lotto 3 - Nord Ovest e Nord Est - fornitura e posa in opera di vetrofanie, targhe 
indicative, materiali allestitivi nelle sedi di ‘’Spazi per l’Italia’’ dislocati nel territorio nazionale - 
Progetto Polis
Identificativo interno: Gara_20758_RdO_26724

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 22400000 
Francobolli, moduli di assegni, banconote, azioni, pubblicità professionale, cataloghi e manuali
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: E' prevista l'applicazione del Quinto d'obbligo. Si rinvia al CSO.

Luogo di esecuzione
Località: Nord Ovest e Nord Est (Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria, Lombardia, Veneto, 
Trentino Alto Adige, Friuli Venezia Giulia)
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/07/2025
Data di fine durata: 31/12/2026

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 406 000,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 406 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE



150819-2025 Page 6/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di partecipazione

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di partecipazione

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di partecipazione

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di 
partecipazione

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.posteprocurement.it

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.posteprocurement.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di partecipazione
Termine per il ricevimento delle offerte: 10/04/2025 13:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Si rimanda al CSO Parte I - Modalità di 
partecipazione
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Accordo finanziario: NA

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Poste Italiane S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio

https://www.posteprocurement.it
https://www.posteprocurement.it


150819-2025 Page 7/7

8.1.

8.1.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Poste Italiane S.p.A.
Numero di registrazione: 97103880585
Località: Roma
Paese: Italia
E-mail: posteprocurement@bravosolution.it
Telefono: 00390200704257
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Numero di registrazione: 80195990587
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189
Località: Roma
Codice postale: 00196
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 8e131410-54a6-4e7e-b775-7dc095d9c2ae  -  03
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 17
Data di trasmissione dell'avviso: 06/03/2025 10:07:44 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 150819-2025
Numero dell'edizione della GU S: 47/2025
Data di pubblicazione: 07/03/2025

mailto:posteprocurement@bravosolution.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it

